PAGE
4

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ЭТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
(Баш(ортостан РеспубликаҺы

илеш районыныҢ

ЭТӘЙ  ауыл БИЛӘМӘҺе ХАКИМИЯТЕ)

	[image: image1.jpg]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

  ПОСЕЛЕНИЯ  ИТЕЕВСКИЙ

  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

  (АДМИНИСТРАЦИЯ ИТЕЕВСКОГО

  СЕЛЬСОВЕТА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

                   КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «12» май 2015 й.                                   № 22                                 «12» мая 2015 г.

        Этәй  ауылы
   с. Итеево

 О мероприятиях  по организации  летнего  отдыха  и
занятости  подростков,  детей  из  социально-опасных  семей  и семей,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации
            В  целях  организованного отдыха  и занятости  подростков  в летний  период,  недопущения  совершения  несовершеннолетними  противоправных действий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.  Комиссии  по делам  несовершеннолетних и защите их прав и администрации  средней  школы  разработать  и представить  на утверждение  план  работы по организации  летнего  отдыха и   занятости  несовершеннолетних.

             2.  Директору,  зам. директора  по ВВР   МБОУ  СОШ с.Итеево:

             -   разработать план мероприятий  по организации летнего отдыха  и  занятости                           среди учащихся во время летних каникул;
             -     назначить  ответственного за организацию летнего отдыха  учащихся,  состоящих на учете  в  комиссии по делам   несовершеннолетних  и  защите  их прав (КДН и ЗП);

             -     составить предварительные списки по обеспечению занятости в летний период всех подростков,  состоящих на учете   в КДН  и ЗП,  ИДН  ОВД,  школе (приложение №1);

             -    организовать  лагеря  дневного пребывания,  походы  выходного дня  совместно  с родителями;

             -     организовать  из числа  старшеклассников  бригады по ремонту  школ, заключить  договор  с центром  занятости  об оплате  труда  привлеченных к трудовой деятельности несовершеннолетних;
             -   привлечь  детей,  отдыхающих  в  оздоровительных  лагерях,  к общественно-полезному труду по благоустройству  территорий  школ,  шефству  над   ветеранами  войны  и труда;
             -    обеспечить порядок  в период проведения выпускного вечера  в  школе;

             -     выявлять  подростков, употребляющих  спиртные напитки, токсические вещества,  направлять их к  врачу-наркологу;
            3.  Специалисту по делам молодежи,  работникам  культуры:

            - организовать  различные  кружки,  использовать разнообразные  формы  воспитательной  работы;

            -    сообщить к  30  числу  каждого  месяца  в  районную  КДН  и ЗП  информацию  о занятости  подростков (приложение № 2);
            -   организовать профилактическую работу среди приезжих  подростков,  о  результатах  ежемесячно  информировать  районную КДН и ЗП  (приложение № 3).

             4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  сельского поселения                                                                                         Р.А. Сарваров

                                                                                                                             Приложение

                                                                                    к постановлению № 22
                                                                                                                                                         от 12.05.2015 года

План  мероприятий

по организации летнего отдыха, занятости детей и молодежи в СП на 2015 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Летняя трудовая практика
	по графику
	Дирекция школы, зам.директора по ВВР – Мухаметова Г.С.

	2.

	День защиты детей «Праздник детства»
	май
	Работники культуры,

СПДМ

	3.
	Посещение Парка культуры в с.Верхнеяркеево
	июнь
	СПДМ

	4.
	Организация центр дневного пребывания “ИРИС”
	июнь
	Дирекция школы

	5.
	Трудоустройство подростков через центр занятости
	июнь

июль
	Дирекция школы

	6.
	Кружки по футболу и волейболу
	по графику
	Дирекция школы, физрук – Нурмухаметова А.Ф.,

СПДМ

	7.
	Зональные соревнования по футболу и волейболу
	июнь
	СПДМ,

Дирекция школы

	8.
	Экскурсия в «Кашкар» семей, дети которых находятся в трудной жизненной ситуации
	июнь
	Дирекция школы,

СПДМ

	9.
	Ролевая игра «О вреде курения»
	июль
	Работники культуры,

СПДМ

	10.
	Провести индивидуально-воспитательное мероприятие с подростками состоящими на учете в КДН и ЗП
	по графику
	СПДМ,

члены комиссии КДН

	11.
	«Мир твоих увлечений» - рассказы детей о своих хобби.
	июль
	СПДМ

	12.
	Посещение   музея  Мусы   Гареева
	июль
	Дирекция школы,

СПДМ

	13.
	Диспут:

«Мы за здоровый образ жизни»
	июль
	СПДМ

	14.
	Загородный оздоровительный лагерь «Орленок»
	июнь, июль, август
	Дирекция школы, СПДМ

	15.
	Литературная викторина

«Что прочитано за лето»
	август
	СПДМ, библиотекарь

	16.
	Организация и проведение беседы, лекции по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения
	по графику
	Дирекция школы, СДК, ФАП, СПДМ

	17.
	Проведение спортивных соревнований по различным летним видам спорта
	по графику
	СПДМ

	18.
	Конкурс рисунков

«Правила дорожного движения»

Цель: активизация знаний дорожных знаков.
	август
	СПДМ

	19.
	«Очень страшно! Рядом наркомания» - беседа
	август
	СПДМ,

ФАП

	20.
	Экскурсия  в природу «Родной край – край садов и лесов»
	август
	СПДМ

Глава сельского поселения

             Сарваров Р.А.

 Приложение № 1
Информация

о планируемой занятости подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, ИДН ОВД,  школе

	№ п/п
	Фамилия

 Имя

Отчество

 подростка
	Где состоит

(в школе, ИДН, КДН и ЗП)
	Планируемая занятость на

	июнь
	июль
	август

Управляющий делами

Л.М. Хакова

Приложение № 2

Информация

 о занятости  подучетных  подростков
 (фактическая и планируемая)
Ежемесячно

	№
	Ф.И.О.

подучетного
	Информация о занятости подучетного

	План на июнь
	Факт. за июнь
	План на июль
	Факт. за июль
	План на август
	Факт. за август

	1.

	 к 30 мая
	 к 30 июня
	 к 30 июля
	 к 30 августа

Управляющий делами

Л.М. Хакова

                                                                Приложение №3

Информация
о занятости приезжих несовершеннолетних подростков

	№ п/п
	Ф.И.О. приезжего подростка
	Откуда
прибыл
	Ф.И.О. родственника
	Мероприятия, в которых участвовал приезжий подросток
	Подпись родственника о согласии нести ответственность  за  поведение несовершенно-летнего

Управляющий делами

Л.М. Хакова